
D329

DEC193256DR08 Page 1 | 2

CNRS
Délégation Centre Limousin Poitou-Charentes
3E de la recherche scientifique CS 10065
45071 ORLEANS Cedex 2
T. 02 38 25 51 00
www.cnrs.fr

DEC193256DR08

Décision portant composition du conseil de laboratoire au sein de l’unité UMR7324 intitulée Citées, Territoires, Environnement et 
Sociétés (CITERES)

LE PRESIDENT - DIRECTEUR GENERAL,

Vu le décret n° 82-993 du 24 novembre 1982 modifié portant organisation et fonctionnement du Centre national de la recherche 
scientifique (CNRS) ;

Vu le décret du 24 janvier 2018 portant nomination de M. Antoine Petit aux fonctions de président du Centre national de la recherche 
scientifique ;

Vu la décision 920368SOSI du 28 octobre 1992 modifiées relative à la constitution, la composition, la compétence et au 
fonctionnement des conseils de laboratoire des structures opérationnelles de recherche et des structures opérationnelles de service 
du CNRS ;

Vu la décision DEC181660DAJ du 30 mai 2018 nommant Ludovic HAMON délégué régional pour la circonscription Centre-
Limousin-Poitou-Charentes à compter du 1er janvier 2019 ; 

Vu la décision DEC171276DGDS en date du 21 Décembre 2017 portant renouvèlement de l’unité UMR7324 Cités, territoires, 
environnement et sociétés (CITERES) dont la Directrice est Mme Nora SEMMOUD;

Vu la décision DEC121256DR08 du 6 avril 2012 portant création d’un conseil de laboratoire au sein de UMR7324 intitulée Citées, 
Territoires, Environnement et Sociétés (CITERES) ;

Vu le résultat des élections qui se sont déroulées le 15 février 2018.

DECIDE 

Article 1er Composition

Le conseil de laboratoire de l’unité UMR7324 Cités, territoires, environnement et sociétés (CITERES) est composé comme suit :

Membres de droits

Membres de droit : 

- SEMMOUD Nora, Directrice
- LEFEUVRE Marie-Pierre, responsable de l’équipe COST
- MADOEUF Anna, responsable de l’équipe EMAM
- RODIER Xavier, responsable de l’équipe LAT
- SERRANON José, responsable de l’équipe DATE

Membres élus :

Collège Chercheurs-Enseignants chercheurs :

- BERTHELEU Hélène (COST)
- TER MINASSIAN Hovig (COST)
- AMALRIC Marion (DATE)
- SERVAIN Sylvie (DATE)
- HORARD-HERBIN Marie-Pierre (LAT)
- EPAUD Frédéric (LAT)
- ERDI Gulcin (EMAM)
- FLORIN Bénédicte (EMAM)

BO Mars 2020 / p.585



DEC193256DR08 Page 2 | 2

Collège ITA/IATOS :

- GRENÊCHE Patricia
- HUSI Philippe
- TROIN Florence

Membres nommés

- PERRAUDIN Anna
- CARABELLI Romeo

La durée du mandat des membres du Conseil de laboratoire est fixée à 5 ans

Article 2 Compétences

Ce conseil de laboratoire exerce les compétences fixées au Titre III de la décision du 28 octobre 1992 susvisées.

Article 3 Publication

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du CNRS.

Fait à Orléans, le 20 décembre 2019

Pour le Président - directeur général et par délégation,
Le délégué régional 
Ludovic HAMON

BO Mars 2020 / p.586


